
 
 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

č.  

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika 

organizační složka státu 

Úřad práce České republiky – generální ředitelství 

se sídlem Dobrovský 1278/25, Holešovice, 170 00 Praha 

IČO: 724 96 991 

zastoupena PhDr. Kateřina Sadílková, MBA, generální ředitelka Úřadu práce ČR 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář 

se sídlem Praha 4, Hvězdova 1716/2b, PSČ 140 00 

IČO: 481 18 753 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 212268 

zastoupená JUDr. Jaromírem Císařem, jednatelem 

kontaktní osoba: Mgr. Roman Kyral, advokát, e-mail: kyral@akccs.cz 

(dále jen „Advokát“) 

 

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku 

podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, 

 

tuto 

 

smlouvu o poskytování právních služeb 

(dále jen „Smlouva“): 

  



Stránka 2 z 5 
 

I. Předmět Smlouvy 

1. Advokát se zavazuje poskytnout Objednateli dle jeho pokynů a zadání právní služby 

uvedené v článku II. této Smlouvy zejména nikoliv však výlučně se zaměřením na právní 

služby v oblasti veřejných zakázek a veřejného zadání ve smyslu příslušných právních 

předpisů. 

2. Objednatel se zavazuje za poskytnuté právní služby uhradit Advokátovi odměnu 

stanovenou v souladu s článkem IV. této Smlouvy. 

 

II. Povinnosti Advokáta 

1. Advokát je povinen na základě písemného, textového či ústního pokynu poskytovat 

Objednateli zejména následující právní služby: 

(a) příprava a zpracování právních jednání, smluv, právních stanovisek a jiných 

dokumentů; 

(b) příprava podkladů pro orgány, odbory či pracovní skupiny či jiné organizační složky 

Objednatele; 

(c) příprava a účast na jednání orgánů, odborů či pracovních skupin či jiných 

organizačních složek Objednatele; 

(d) příprava, zastupování či účast na jednání se třetími osobami; 

(e) zastupování Objednatele v zadávacích řízeních dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek; a dále 

(f) zastupování Objednatele v soudních či správních řízeních ve věci porušení povinnosti 

zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek či předchozích 

právních předpisů. 

2. Advokát je povinen poskytovat právní služby od okamžiku odeslání písemného či 

textového potvrzení o přijetí pokynu Objednatele dle odst. 1. Advokát je oprávněn 

odmítnout poskytování právních služeb, o čemž je povinen neprodleně písemně či 

textově informovat Objednatele. V případě, že pokyn Objednatele není srozumitelný či 

neobsahuje dostatek relevantních informací či pokladů, Advokát neprodleně vyzve 

Objednatele k doplnění pokynu a Objednatel neprodleně pokyn doplní. V případě, že 

Objednatel udělí Advokátovi ústní pokyn, je v takovém případě Objednatel povinen na 

základě žádosti Advokáta potvrdit Advokátovi pokyn písemně či textově. 

3. Advokát je povinen: 

(a) poskytovat právní služby s odbornou péčí; 

(b) poskytovat právní služby v souladu s písemnými, textovými a ústními pokyny 

Objednatele; a 

(c) oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při poskytování právních služeb a 

o kterých mu je známo, že by mohly mít vliv na změnu pokynů či jednání 

Objednatele. 



Stránka 3 z 5 
 

4. Advokát je povinen poskytovat právní služby prostřednictvím společníků, 

spolupracujících advokátů a svých zaměstnanců. 

5. Zjistí-li Advokát, že pokyny Objednatele jsou nevhodné či neúčelné pro poskytování 

právních služeb, je povinen na toto Objednatele upozornit. Bude-li v tomto případě 

Objednatel na poskytování právních služeb dle svých pokynů trvat, má Advokát právo 

pokračovat v poskytování právních služeb dle původních pokynů Objednatele a 

požadovat na Objednateli, aby své setrvání na původních pokynech potvrdil Advokátovi 

písemně. 

6. Advokát prohlašuje, že je pojištěn pro případ profesní odpovědnosti za škodu vzniklou 

v souvislosti s výkonem advokacie, a to až do výše 300.000.000,- Kč. Advokát je povinen 

udržovat pojištění profesní odpovědnosti v přiměřené výši po celou dobu trvání Smlouvy. 

 

III. Povinnosti Objednatele 

1. Objednatel je povinen poskytnout Advokátovi pro činnosti podle této Smlouvy potřebné 

podklady a informace a další nutnou součinnost. 

2. Objednatel je povinen vydat Advokátovi plnou procesní moc či jinou plnou moc, které 

jsou nezbytné či vhodné pro řádné poskytování právních služeb Advokátem dle této 

Smlouvy. 

 

IV. Odměna, náklady a platební podmínky 

1. Objednatel je povinen zaplatit Advokátovi za poskytování právních služeb smluvní 

odměnu ve výši 1.850,- Kč bez DPH + DPH ve výši 388,50 Kč za jednu (1) hodinu 

poskytování právních služeb, hodinová sazba s DPH tedy činí částku ve výši 2.238,50 

Kč. V případě že právní služby byly poskytnuty v rozsahu necelých hodin, započítává se 

vždy každá započatá ¼ hodina poskytnutých právních služeb. Za poskytnuté právní 

služby v rozsahu necelých hodin přísluší Advokátovi alikvotní část hodinové sazby. 

V případě, že dojde ke změně sazby DPH, smluvní strany jsou povinny uzavřít dodatek 

této Smlouvy zohledňující změnu sazby DPH. 

2. Odměna Advokáta bude uhrazena na základě daňového dokladu vystaveného Advokátem 

se splatností třicet (30) dní od jeho doručení Objednateli. Přílohou daňového dokladu 

bude výkaz obsahující detailní rozpis poskytnutých právních služeb za daný kalendářní 

měsíc včetně doby trvání poskytování právních služeb. 

3. Objednatel je povinen dále uhradit Advokátovi zejména soudní a správní poplatky a 

odměny notářů, soudních znalců, soudních překladatelů, jiných expertů nebo 

zahraničních právních poradců, pokud budou účelně vynaloženy při poskytování 

právních služeb se souhlasem Objednatele. 

4. Náklady podle odst. 3 tohoto článku Smlouvy, vzniklé Advokátovi při poskytování 

právních služeb, budou uhrazeny Objednatelem na základě daňového dokladu 

vystaveného Advokátem dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy. Přílohou každého daňového 

dokladu bude doložení výše vzniklých nákladů. 

 



Stránka 4 z 5 
 

V. Doba trvání této Smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, Smlouva 

zaniká dosažením limitu odměny Advokáta za právní služby dle této Smlouvy ve výši 

500.000,- Kč, Smlouva tedy zanikne poskytnutím právních služeb v rozsahu 223,5 hodin. 

 

VI. Zánik Smlouvy 

1. Každá smluvní strana je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu i bez uvedení důvodu. 

V případě výpovědi Objednatele zanikne Smlouva uplynutím výpovědní doby v délce 

patnácti (15) dnů. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem následujícím po dni, ve 

kterém byla výpověď doručena Advokátovi. Výpověď daná Advokátem nabývá 

účinnosti dnem jejího doručení Objednateli.  

2. Byla-li na základě Smlouvy udělena Advokátovi plná moc, považuje se plná moc za 

odvolanou dnem zániku Smlouvy. Ustanovení obecně závazných právních předpisů o 

účinnosti odvolání plné moci vůči třetím osobám či veřejnoprávním orgánům tímto 

zůstávají nedotčena. 

3. Advokát je povinen, v době patnácti (15) dnů od zániku Smlouvy učinit veškeré 

neodkladné úkony tak, aby Objednatel neutrpěl na svých právech nebo oprávněných 

zájmech újmu, to neplatí, pokud Objednatel sdělí písemně Advokátovi, že na splnění 

této povinnosti netrvá. 

4. Zánikem Smlouvy není dotčena povinnost Objednatele uhradit Advokátovi odměnu za 

právní služby poskytnuté před ukončením této Smlouvy či odměnu za učinění 

neodkladných úkonů po jejím zániku ani povinnost Objednatele uhradit náklady, které 

vznikly Advokátovi v souvislosti s poskytnutím právních služeb. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Advokát je oprávněn užít informace o poskytnutí právních služeb včetně stručného 

obecného popisu předmětu poskytnutých právních služeb a jejich rozsahu dle této 

Smlouvy Objednateli jako referenční zakázku. Objednatel je povinen na žádost Advokáta 

bez zbytečného odkladu vystavit Advokátovi písemné potvrzení o poskytnutí právních 

služeb Advokátem, a to včetně stručného obecného popisu předmětu právních služeb a 

rozsahu jejich poskytnutí. 

2. Jednotlivá ustanovení Smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost jednoho z 

těchto ustanovení nezpůsobuje neplatnost Smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku 

vydání obecně závazného právního předpisu kterékoliv ustanovení Smlouvy dostalo do 

rozporu s právním řádem a tento rozpor by způsoboval neplatnost Smlouvy jako celku, 

bude tato Smlouva posuzována jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala a smluvní 

strany se v této věci budou řídit obecně závaznými právními předpisy. 

3. Smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

4. Tato Smlouva nabývá účinnosti po podpisu oběma smluvními stranami jejím zveřejněním 

v registru smluv ve smyslu ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 



Stránka 5 z 5 
 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv) 

5. Smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom (1) vyhotovení. 

 

 

 

V Praze dne 28. 7. 2017  V Praze dne 13. 7. 2017 

 

Česká republika  

organizační složka 

Úřad práce České republiky – generální 

ředitelství 

 

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., 

advokátní kancelář 

 

__________________________   __________________________ 

PhDr. Kateřina Sadílková, MBA   JUDr. Jaromír Císař 

generální ředitelka Úřadu práce ČR  jednatel 


